
Přeshraniční partnerství zlepšuje dopravní dostupnost 

 

Městys Nový Hrozenkov a slovenský partner Mestské lesy Považská Bystrica, s.r.o. 

(http://www.lesypb.eu/) zlepšují dopravní dostupnost příhraničního regionu prostřednictvím 

realizace společného projektu. Projekt s názvem „Cezhraničné dopravné prepojenie Považsko – 

Valašského regiónu“ je spolufinancován z Evropského fondu pro regionální rozvoj v rámci Operačního 

programu přeshraniční spolupráce Slovenská republika – Česká republika 2007 – 2013. 

Hlavním cílem projektu je zlepšit dopravní dostupnost příhraničního regionu prostřednictvím 

dobudování dopravní infrastruktury a propojení příhraničních obcí Horná Mariková (SR) a Nový 

Hrozenkov (ČR) v zájmu zvýšení atraktivity území pro rozvoj turismu, zaměstnanosti, 

konkurenceschopnosti, obslužnosti, plynulosti provozu, bezpečnosti obyvatel žijících v příhraničním 

regionu a zajištění lepšího přeshraničního propojení jednotlivých skupin obyvatelstva na obou 

stranách hranice. Cíle projektu mají být naplněny zpracováním projektových dokumentací a 

rekonstrukcí místních komunikací nacházejících se v příhraničí.  

Městys Nový Hrozenkov v rámci projektu zabezpečil rekonstrukci části místní komunikace v blízkosti 

centrálního parkoviště při 1. slovensko-českém informačním centru Kohútka, které se nachází při 

státní hranici se Slovenskou republikou.  

Projekt by měl v budoucnu přispět ke zlepšení kvality a efektivnosti veřejné dopravy v rámci 

sousedních regionů ležících v slovensko-českém pohraničí.  

 

 

 

 

 

 

http://www.lesypb.eu/

